2025年 11月 11日

各  位

会社名      三井金属株式会社
代表者名   代表取締役社長 納 武士

(コード番号： 5706  東証プライム)
お問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長

三井  幸喜
(TEL. 03-5437-8028)

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025年 5月 13日付「連結子会社の異動（株式譲渡）および特別損失の計上に関するお知

らせ」にて公表しました通り、株式会社ハイレックスコーポレーションへの三井金属アクト株式会

社の全株式譲渡（以下「本株式譲渡」）が完了しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１. 本株式譲渡実行日

2025年 11月 4日

２. 譲渡価額

譲渡価額は、2025年 5月 13日公表時点において 11,300百万円を予定しておりましたが、株式

譲渡契約に則った調整により、13,325百万円に確定いたしました。

３. 特別損失計上額

本株式譲渡に伴う特別損失について、2025年 5月 13日公表時点において 19,700百万円を予定

しておりましたが、2026 年 3 月期第 3 四半期に関係会社株式売却損失 18,839 百万円を計上予定

です。

４．業績への影響

2025年 5月 13日公表時点にて、本株式譲渡に伴う当初の特別損失見込額 19,700百万円を 2026

年3月期連結業績予想に織り込み済みであり、譲渡完了による通期連結業績への影響は軽微です。

以 上